
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

0
0

0

339,732

36,636,568 198,166,931

0 0

2,046

Total de Ingresos y Otros Beneficios 36,983,899 199,101,353

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

0
0 0

0
0
0 0

798,0000

0 0
0 0
0

0
0
0

00
170

0
0

200,261,27529,267,093Total de Gastos y Otras P6rdidas

-1,159,9227,716,806Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verlad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

iODRIGUEZ

I

Concept© 2025 2024

Institute de Culture y Artes del Estado de Campeche 
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 

(Cifras en Pesos)

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Otros Gastos y P6rdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Detenoros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Inversion Ptiblica
Inversion Publica no Capitalizable

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico 
Transferencias al Resto del Sector Publico

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Detenoro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracibn Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias. Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de Gestibn
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contnbuciones de Mejoras

Derechos
Productos

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

0
36,636,568

0 
0

0 
0

179,079,906
59,903,640
3,226,688

115,949,577

0 
0
0 
0

0
0

0 
0

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

25,847,274 
13,301?327 

374,700
12.171,247
3,223,208
298,200 

0 
~ 0 

2,925,008 
0

196,612
196,612

0

344,082
0

0
0

3^249

4,350
0

3,249
0

19,679,341
1,333,977 

0 
0 

18,345,364
0

798,000
0

704,029
704,012

0

0
25,665

0 
906,711

932,376 
0

0
0
0

0
198,166,931

2,046 
0

LC^E'I^RDO^RIQUeTeON LORIA 

DIRECTOR DE LA BNIDAD ADMINISTRATIVA

L.C. ILSE MAWTOUTRAN VEU\

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

LIC. I\ ONICA ALEJANDRASCISA'R 
dire'CTqrgeneral


