Instituto de Cultura y Artes del Estado de Campeche Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2025	2024
Ingresos de Gestión	344,082	932,376
Impuestos	0	932,370
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	4,350	25,665
Aprovechamientos	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	339,732	906,711
	339,732	906,711
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	36,636,568	198,166,931
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	36,636,568	198,166,931
Otros Ingresos y Beneficios	3,249	2,046
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,249	2,046
Total de Ingresos y Otros Beneficios	36,983,899	199,101,353
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
	25.017.074	
Gastos de Funcionamiento	25,847,274	179,079,906
Servicios Personales	13,301,327	59,903,640
Materiales y Suministros	374,700	3,226,688
Servicios Generales	12,171,247	115,949,577
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,223,208	19,679,341
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	298,200	1,333,977
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	2,925,008	18,345,364
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
		700.000
Participaciones y Aportaciones	0	798,000
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	700.000
Convenios	0	798,000
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	196,612	704,029
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	196,612	704,012
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	17
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	29,267,093	200,261,275
Total de Sucies y State I statute		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	7,716,806	-1,159,922

Bajo protesta de decir vertad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. MÓNICA ALEJANDRA SOSA RODRÍGUEZ

DIRECTOR GENERAL

L.C. ILSE MANA DURAN VELA

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

L.C. GERARDO ENRIQUE LEON LORIA DIRECTOR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA